
Kurovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.289136N, 17.515560E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 768 52

Adresa URL: www.kurovice.cz Facebook: Obec-Kurovice-1397084010589915

Historie obce Kurovice
Ves Kurovice se připomíná v roce 1276, kdy byla lénem olomouckých biskupů, kteří zde měli v blízkosti
kostela tvrz. Po Kurovicích se tehdy psal Zášit z Kurovic. Vladycký rod se v Kurovicích uvádí již ve druhé
polovině 13. století. Poslední dědičný vlastník Beneš Hus (a jeho matka Gertruda) prodali roku 1339 Kurovice
s Třeběticemi olomouckému biskupovi Janovi.
Kurovice pak byl byly manským statkem olomouckých biskupů, kteří jej drželi, a znichž Jaroslav současně
sloužil na Šternberku jako purkrabí. Ješek ze Šternberka se před rokem 1385 pod záminkou pohledávek
vůči Jaroslavovi zmocnil tvrze a jejího příslušenství a roku 1390 mu ji i s manskou polovinou Holešova
biskup udělil lénem. Příslušnost Šternberků ke katolickému táboru zapříčinila, že husité v letech
1423-1424 tvrz zničili. Zdá se, že před rokem 1447, kdy se uvádí jako zámek, byla už v kvalitní formě
obnovena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5345/kurovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:26:30


